Ambulatorial e Hospitalar - BLMAC - Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Provenientes da Secretaria de Saúde do

Município de Caririaçu - CE/ PMC.

O Município pagará pelos serviços ora proposto e efetivamente realizados, o valor

Anual igual ou inferior a R$ 31í.973,00 (Trezentos e onze mil, novecentos e setenta e três

reais), correspondente a um valor Mensal de R$ 25.997,75 (Vinte e cinco mil, novecentos

e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos).

1.1 Município

CARIRIAÇU é um município brasileiro do estado do Ceará. Localiza-se na Microrregiáo de

CaÍiriaçu, integrante da Região Metropolitana do Cariri, mesorregião do Sul Cearense.

Segundo o lnstituto Brasileiro de Geografia e Estatística sua populaçáo estimada para 20í8

[...]

ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA
VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

1 - SERVIÇOS NA COLETA, TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE

12,0 Média 25.997,75 311.973,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 311.973,00 (trezentos e onze mil, novecentos e      
setenta e três reais).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reYete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiGca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade